АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА БОРОДИНО

КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

г. Бородино

18.11.2011                                                                                                № 890
Об утверждении Порядка расходования средств субсидий, предоставляемых  на проведение общественных работ, временного трудоустройства граждан

В целях реализации долгосрочной краевой программы «Снижение напряжённости на рынке труда Красноярского края» на 2009-2011 годы, утверждённой постановлением Правительства Красноярского  края от 20.01.2009 №30-п,  на основании Устава города

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить Порядок расходования средств субсидий, предоставляемых на проведение общественных работ, временного трудоустройства граждан согласно приложению к настоящему постановлению.

 2. Определить отдел образования администрации города Бородино уполномоченным органом местного самоуправления по получению средств  субсидий, предоставляемых на проведение общественных работ, временного трудоустройства граждан.

3. Постановление опубликовать в газете «Бородинский вестник».
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на и.о.  заместителя главы города Бородино по социальным вопросам и связям с общественностью Е.И. Золотарёву.

5. Постановление вступает в силу с момента его опубликования.
Глава города Бородино                                                                 А.Н. Борчуков

                                                                                               Приложение к постановлению

                                                                                 администрации города

                                                                                 Бородино

                                                                                 от  18.11.2011         № 890
Порядок

расходования средств субсидий, предоставляемых на проведение общественных работ, временного трудоустройства граждан
1.  Настоящий Порядок определяет правила расходования средств субсидий, предоставляемых на проведение общественных работ, временного трудоустройства граждан.

2. Отдел образования администрации города Бородино является главным распорядителем средств субсидий, а получателями средств являются муниципальные общеобразовательные учреждения.

3. Источником софинансирования организации общественных работ, временного трудоустройства граждан, признанных в установленном порядке безработными, ищущих работу в городе Бородино, являются субсидии, предоставленные городу Бородино из средств краевого бюджета (предоставленных в виде субсидий из федерального бюджета на реализацию дополнительных мер по снижению напряжённости на рынке труда) по долгосрочной краевой программе  «Снижение напряжённости на рынке труда Красноярского края» на 2009-2011 годы, утверждённой постановлением Правительства Красноярского края от 20.01.2009 №30-п.

4.  Отдел образования администрации города Бородино  ежемесячно и по окончании периода общественных, временных работ предоставляет в Финансовое управление администрации города Бородино бюджетные заявки на финансирование.

5.  По мере поступления субсидии из краевого бюджета, Финансовое управление администрации города Бородино  перечисляет денежные средства на лицевые счета общеобразовательных учреждений.

6. За счёт субсидий краевого бюджета производится возмещение затрат на оплату труда  с учётом районного коэффициента и начислений на фонд оплаты труда, но не более установленного законом минимального размера оплаты труда с учётом районного коэффициента и начисления на фонд оплаты труда на одного работника.

7.    В случае неиспользования средств до 30 декабря текущего года отдел образования  возвращает  средства субвенции Финансовому управлению администрации города Бородино.

8. Контроль за целевым использованием полученной субсидии, своевременным предоставлением данных Финансовое управление администрации города Бородино возлагается на отдел образования администрации города Бородино.